
Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840

PORTARIA Nº 607/2015-DAF/CGP DE 24/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/51323, anexo Processo 2015/54874.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Cametá, no período de 22/02 a 
28/02/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem o curso 
especializado para mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luís Augusto 
Lisboa Dias

A s s i s t . 
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

R u b e n v a l d o 
P a n t o j a 
Guedes

Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4

Haroldo Pires 
de Matos

motorista 057.434.602-30 57227044/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 609/2015-DAF/CGP DE 24/02/12015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/57915, anexo Processo 2015/54955.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Benevides, no período de 02/03 a 07/03/2015, a fi m 
de supervisionarem e acompanharem o curso de especializado 
para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Inêz 
Oliveira de 
Lima Lopes

A s s i s t . 
Trânsito

596.769.492-72 57176561/1

E l i z a b e t h 
Carvalho de 
Oliveira

A n a l . 
Trânsito

426.356.322-00 57195533/1

Edson Alves 
Barbosa

motorista 117.098.552-15 57176551/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 610/2015-DAF/CGP DE 24/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/57834, anexo Processo 2015/55444.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 15/03 a 
21/03/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem o curso 
de especializado para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Paulo Dias 
Santarém

Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466

R u b e n v a l d o 
P a n t o j a 
Guedes

Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4

D e n i l s o n 
Linhares da 
Silva

Motorista 637.241.892-49 57176558/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 611/2015-DAF/CGP DE 24/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/57984.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 10/03 a 
23/03/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem o curso 
de especializado para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
José Ribamar 
Batista de Melo

Secretário 041.978.872-72 54192717/3

Carlos Josué 
N a s c i m e n t o 
Gomes

Assessor 689.674.972-53 57229072/3

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 612/2015-DAF/CGP DE 24/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/57954, anexo Processo 2015/54946.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Cametá, no período de 01/03 a 
07/03/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem o curso 
de especializado para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
H é r i c a 
C r i s t i n a 
M a g n o 
Ribeiro da 
Silva

Assessor 931.393.812-04 5896196/3

L e o n i l a 
Maria da 
Ve ra -C ruz 
Silva

Adm. 266.662.272-04 3261298/1

M a n o e l 
de Jesus 
F i l o c r e ã o 
Sanches

motorista 094.845.742-20 55590040/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 614/2015-DAF/CGP DE 24/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/68381.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 12/03 a 
21/03/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
C l a u b e r 
R o b e r t o 
Santos de 
Moraes

A s s i s t . 
Trânsito

648.970.952-04 57190751/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 622/2015-DAF/CGP DE 25/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/57683, anexo Processo 2015/54930.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 05/03 a 
08/03/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem o Curso 
Especializado para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

Sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina 
N a s c i m e n t o 
Ximenes

A s s i s t . 
Trânsito

527.585.242-87 55588491/1

D e n i l s o n 
Linhares da 
Silva

motorista 637.241.892-49 57176558/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 623/2015-DAF/CGP DE 25/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/69754.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 23/02 
a 25/02/2015, a fi m de realizarem visita técnica (Projeto Rota 
Turística Belém/Bragança - Circuito do Sal), naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
J o n h i l d a 
do Socorro 
M i l e o 
Cardoso

ag. trânsito 251.828.112-68 57227434/1

R o s e a n e 
de Fátima 
C a r d o s o 
Damaso 

ag. trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 624/2015-DAF/CGP DE 25/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/57799, anexo Processo 2015/54920.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Tomé-Açu, no período de 01/03 a 
04/03/2015, a fi m de supervisionarem e acompanharem o Curso 
Especializado para Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

Sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina 
N a s c i m e n t o 
Ximenes

A s s i s t . 
Trânsito

527.585.242-87 55588491/1

E d n e l s o n 
Gomes Ribeiro

motorista 460.155.402-06 57195534/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 802034

PORTARIA Nº 625/2015-DAF/CGP DE 25/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do  Pará-DETRAN-PA,  usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da  P o r t a r i a 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/58771.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 298/2015-DAF/CGP que concedeu 
diárias  aos servidores Iranildo Fernandes de Oliveira, Paulo 
Prestes Campos, Osvaldo Simões Carvalho, onde se lê o 
período de 02/02 a 12/02/2015, leia-se 23/02 a 05/03/2015
.                                                                                                                                                                                                                                                                                  
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 802040


